
SMLOUVA O DISTRIBUCI POŘADŮ 

Mezi producentem, Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace, Kraví hora 

522/2, 616 00 Brno, ČESKÁ REPUBLIKA, DIČ CZ00101443 (dále jen ,,PRODUpu:ENT"), 

a 
distributorem, Nowatron Elektronik spol. S r.o., Na Radosti 298/4, 155 21 Praha ČESKÁ 

REPUBLIKA, DIČ CZ45270007 (dále jen ,,DISTRIBUTOR"). 
5, 

Tato smlouva stanovuje podmínky, za kterých bude DISTRIBUTOR distribuovat níže uvedené 
pořady PRODUCENTA pro digitální planetária (dále jen Hpořad/pořady"). 

ÚŽASNÉ PLANEW 
BLÍŽE KE HVĚZDÄM 
SE ZVÍŘÁTKY O VESMÍRU 
PTAČÍ OSTROV 
LOVCI AURORY 
ROBINSONKA 
NEBE V PLAMENECH 
VESMÍR 3D 
VESMÍRNÉ OÁZY 3D 

1. Zmocnění 
1.1 PRODUCENT jmenuje DISTRIBUTORA nevýhradním distributorem pořadu/pořadů 

kdekoliv na světě, a to po dobu trvání této smlouvy. 
1.2 DISTRIBUTOR vezme při prodeji a marketingu pořadu/pořadů v úvahu doporučenou 

cenu uvedenou V ceníku v PŘÍLOZE této smlouvy. 
1.3 DISTRIBUTOR vynaloží své nejlepší úsilí na zajištění marketingu a propagace 

pořadu/pořadů a nebude odrazovat zákazníky ani bezdůvodně zanedbávat propagaci 
pořadu/pořadů. 

1.4 DISTRIBUTOR ponese veškeré náklady, které podle této smlouvy DISTRIBUTOROVI 
vzniknou (včetně, mimo jiné, propagace a překladů pořadu/pořadů). 

1.5 V případě přidání dalšího pořadu/pořadů uzavřou smluvní strany dodatek ktéto 
smlouvě. 

2. Licence 

2.2 

2.3 

2.1 Jakmile DISTRIBUTOR, na základě své marketingové a propagační činnosti, uzavře 
dohodu S určitým zákazníkem (dále jen Nzákazník") na projekci pořadu/pořadů, sdělí 
DISTRIBUTOR PRODUCENTOVI detailní informace o zákazníkovi a jeho projekčním sálu, 
ve kterém se pořad/pořady budou promítat. 
PRODUCENT uděluje DISTRIBUTOROVI nevýhradní licenci (Í) na překlad nebo 
postoupení licence na překlad pořadu/pořadů do dalšího nebo dalších jazyků, avšak pod 
podmínkou, že tomu PRODUCENT udělí DISTRIBUTOROVI písemné svolení, a (ii) na 
udělení práva zákazníkovi na projekci pořadu/pořadů včetně pořadu/pořadů S překlady 
do jiných jazyků. Stejná práva se dále vztahují i na projekční sály zákazníka, a to za 
stanovených podmínek. 
DISTRIBUTOR uzavře se zákazníkem licenční smlouvu (dále jen ,,licenční smlouva"), která 

/ 1 6 



stanoví stejné povinnosti 
v podmínkách této smlouvy. 

nabyvatele licence, jako jsou povinnosti uvedené 

3.2 

3. Materiály 
3.1 PRODUCENT dodá DISTRIBUTOROVI následující materiály: 

(Í) Obsah určený pro IIcelooblohovou" projekci pořadu/pořadů a jejich upoutávek 
V digitálních planetáriích dodaný jako bezchybný ,,dome mastem" uložený na 
externím pevném disku. Dodaný pevný disk sí DISTRIBUTOR ponechá jako záložní 
kopii. 

(ii) Všechny zvukové stopy S komentářem a dialogy v angličtině a jiných jazycích (pokud 
jsou k dispozici) dodané jako 5.1 kanálové zvukové soubory a stereo soubory. 

(iii) Propagační grafiku pro výrobu plakátů a jiných propagačních předmětů a snímky 
Z pořadu/pořadů dodané v digitálním formátu. 

(Iv) Jakékoliv jiné propagační materiály, které se PRODUCENT, podle svého vlastního 
uvážení, rozhodne dodat. 

DISTRIBUTOR neprovede žádné změny týkající se pořadu/pořadů, upoutávek nebo 
zvukového záznamu, pokud k tomu není písemně zmocněn PRODUCENTEM. 

4. Licenční poplatky 
4.1 Licenční poplatky a struktura stanovení ceny pořadu/pořadů jsou popsány vceníku, 

který je součástí PŘÍLOHY této smlouvy. 
4.2 DISTRIBUTOR obdrží třicet procent (30 %) a PRODUCENT obdrží sedmdesát procent 

(70 %) Z hrubé prodejní ceny. 
4.3 DISTRIBUTOR se bude snažit prodat zákazníkovi licence k pořadu/pořadům za licenční 

poplatky uvedené v ceníku v PŘÍLOZE této smlouvy. DISTRIBUTOR si vyhrazuje právo 
jednat o ceně na základě dobré vůle a právo výhradně stanovovat cenu licenčního 
poplatku. DISTRIBUTOR souhlasí, že pokud se licenční poplatek bude lišit od ceníkové 
ceny o více než dvacet procent (20 %), požádá PRODUCENTA o písemný souhlas. 

5.2 
5.3 

5. Oznámení a platby 
5.1 DISTRIBUTOR dodá PRODUCENTOVI písemné oznámení, které bude zahrnovat jméno a 

adresu zákazníka, název pořadu/pořadů a dobu platnosti licence, nejpozději do deseti 
(10) pracovních dnů po uzavření licenční smlouvy. 
PRODUCENT zašle DISTRIBUTOROVI fakturu vystavenou V souladu S českými zákony. 
DISTRIBUTOR uhradí PRODUCENTOVI licenční poplatek nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů po dodání písemného oznámení, a to bankovním převodem na účet 
uvedený v PŘÍLOZE této smlouvy. Poplatky spojené S bankovním převodem ponese a 
uhradí DISTRIBUTOR. 

6. Nezávislý distributor 
Uzavřením této smlouvy se DISTRIBUTOR nestává obchodním jednatelem ani zákonným 
zástupcem PRODUCENTA pro jakýkoliv účel. DISTRIBUTOROVI nejsou udělena žádná 
práva ani zmocnění k převzetí nebo vytvoření jakýchkoliv závazků nebo povinností, ať 
výslovných nebo implicitních, za nebo jménem PRODUCENTA. Při plnění svých 
povinností podle této smlouvy bude DISTRIBUTOR jednat jako nezávislý distributor. 

7. Zachování mlčenlivosti 
7.1 Termín Hdůvěrné informace" použitý v tomto článku má význam jakékoliv informace, 

kterou jedna smluvní strana sdělí straně druhé v souvislosti stouto smlouvou, a to 

2 6 / 



7.3 

jakýmkoliv Z následujících způsobů: 
(i) sdělení v písemné podobě, které je označené termínem ııdůvěrné" nebo je jinak 

označené jako důvěrné (včetně informací sdělených elektronicky, například 
emailem nebo falem); 

(ii) sdělení ve formě hmotného předmětu S upozorněním, které je označeno termínem 
ndůvěrné" nebo je jinak označené jako důvěrné; nebo 

(iii) ústní sdělení; avšak za předpokladu, že sdělující strana toto sdělení označí za 
ndůvěrné" ve chvíli, kdy sdělení učiní, a zašle přijímající straně, nejpozději do 
čtrnácti (14) dnů po takovém sdělení, dokumenty označené termínem ,,důvěrné", 
nebo jinak označené jako důvěrné, a odkazující na datum a místo sdělení a 
obsahující popis informace, která je považována za důvěrnou informaci. 

7.2 Bez ohledu na odstavec 7.1 výše, informace popsané níže se nepovažují za důvěrné 
informace a přijímající strana nemá žádnou povinnost, co se týká informací uvedených 
níže: 
a) Informace, u kterých lze prokázat, že V době sděleníjìž byly ve vlastnictví přijímající 

strany; 
b) Informace, které jsou v době sdělení již veřejně známé; nebo 
c) Informace, které se po sdělení stanou veřejně známými bez zavinění přijímající 

strany. 
d) Informace, které přijímající strana následně oprávněně získá od třetí strany, aniž by 

byla upozorněna ohledně omezení týkajících se dalšího sdělování; nebo 
e) Informace, které přijímající strana získá nezávisle nebo bez ohledu na důvěrné 

informace. 
Smluvní strany nebudou dále sdělovat důvěrné informace a nebudou je používat 
k jinému účelu než pro účely této smlouvy. 

8. Doba platnosti a ukončení licence 

(ii) 

(iii) 
(iv) 

(v) 

8.1 Tato Smlouva vstoupí v platnost datem podpisu a zůstane v platnosti po dobu jednoho 
(1) roku a automaticky se její platnost prodlouží o další jeden (1) rok, pokud se smluvní 
strany vzájemně nedohodnou, že smlouvu ukončí, nebo pokud jedna ze smluvních stran 
písemně neoznámí druhé smluvní straně svůj úmysl smlouvu neprodloužit, a to 
nejméně dva (2) měsíce před vypršením platností této smlouvy. 

8.2 PRODUCENT má právo okamžitě ukončit tuto smlouvu, aniž by mu vznikla jakákoliv 
odpovědnost za náhradu škody vůči DISTRIBUTOROVI, a aniž by tím byly dotčeny 
jakékoliv jiné opravné prostředky, které má PRODUCENT k dispozici, a to písemným 
oznámením v této věci zaslaném DISTRIBUTOROVI, v případě, že ze strany 
DISTRIBUTORA dojde k jakékoliv Z následujících skutečnosti: 

(i) Porušení jakéhokoliv ustanovení této smlouvy a neodstranění takového porušení 
ustanovení nejpozději do třiceti (30) dnů od oznámení takového porušení 
ustanovení DISTRIBUTOROVI; 
Podání návrhu na konkurz, reorganizace společnosti nebo podobné způsoby 
oddlužení ze strany nebo vůči DISTRIBUTOROVI, nebo zahájení konkurzního řízení 
DISTRIBUTORA; 
Platební neschopnost nebo jmenování správce v souvislosti S aktivy DISTRIBUTORA; 
Převod všech nebo v podstatě všech obchodních aktivit nebo aktiv DISTRIBUTORA 
na třetí stranu, včetně, mimo jiné, fúze nebo konsolidace, což bude mít nepříznivý 
dopad na zájmy strany ukončující tuto Smlouvu; 
Převod akcií S hlasovacím právem na třetí strany, a to V takovém rozsahu, že dojde 
ke změně účinného řízení; 

/ 3 6 



8.3 

(vi) Podstatná změna organizace zabývající se obchodními aktivitami uvedenými V této 
smlouvě; nebo 

(vii) Snaha postoupit nebo převést některé ze svých práv nebo povinností podle této 
smlouvy. 

DISTRIBUTOR vrátí materiály PRODUCENTOVI při ukončení této smlouvy. 

9. Postoupeni 
DISTRIBUTOR nepostoupí, nepřevede ani se jinak nezbaví celé této smlouvy, ani žádné její 
části, ve prospěch žádné osoby nebo společnosti bez předchozího písemného svolení 
PRODUCENTA. 

10. Ú ra 
Žádné úpravy, změny nebo dodatky jakýchkoliv podmínek této smlouvy, včetně tohoto 
článku, nenakydou platnosti, pokud je řádně zmocnění funkcionáři nebo zástupci smluvních 
stran navzájem výslovně písemně neschválí. 

11. Vzdání se práv 
Skutečnost, že některá ze smluvních stran nebude kdykoliv řádně vymáhat jakékoliv 
ustanovení této smlouvy nebo nebude uplatňovat svá práva touto smlouvou udělená, 
nebude považována za vzdání se těchto práv nebo jakýchkoli ustanovení této smlouvy. 

12. Oddělitelnost 
Pokud se některé Z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo newmahatelným, 
neovlivní toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platnost nebo vymahatelnost 
ostatních ustanovení. 

13. Oznámení 
Všechna oznámení podle této smlouvy budou učiněna V písemné podobě a budou 
považována za doručená deset (10) dnů po jejich odeslání doporučenou nebo certifikovanou 
leteckou poštou, S předplaceným poštovným, nebo po odeslání emailu potvrzujícího jejich 
přijetí V případě použití emailu. 

14. Úplnost smlouvy 
Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a nahrazuje všechny 
předcházející jednání, dohody a závazky ve vztahu k této smlouvě. 

15. Rozhodné právo a rozhodčí řízení 
Pokud dojde ke sporu, který vyplyne nebo souvisís touto smlouvou, nebo k porušení této smlouvy, 
a pokud tento spor nelze urovnat přímým jednáním, smluvní strany se dohodly, že spor bude 
urovnán prostřednictvím rozhodčího řízení, aniž by spor postoupili obecnému soudu v některé ze 
zemí. Veškeré spory, polemiky nebo rozdílné názory, které mohou mezi smluvními stranami 
vzniknout Z této smlouva nebo ve vztahu k ní nebo v souvislosti S ní budou S konečnou platností 
urovnány rozhodčím řízením vedeném u rozhodčího soudu v České republice. Nález vydaný 
rozhodčím soudcem/soudci je konečný a závazný pro obě smluvní strany. 

4 6 / 



NA DŮKAZ čEHož, Smluvní strany pověřily své řádně zmocněné zástupce nebo funkcionáře, aby 
tuto Smlouvu vyhotovenou ve dvou provedeních uzavřeli. 

Hvězdárna a planetárium Brno RSA Cosmos 

Jméno' Mgr. Jiří Dušek, Ph.D. Jméno: Ing. Pavel Mihula 

Funkce: Ředitel Funkce: Jednatel 

[Podpis] [Podpis] 

Datum: 7003, 2-&23 Datum: 113 . 5 Z2-32 

5 6 / 



PŘÍLOHA 

Měna: EUR 

Pořady 

l -‹ 

ı l l 

l l 

l n I _ ı _  ı 

l l ı 

l l ı ı ı ı 

. 
• . 
• 

ROBINSONKA 
NEBEVPLAMENECH 
VESMÍR 3D 
VESMÍRNÉ OÁZY 3D 

. 
• 
• 
• . 

ÚŽASNÉ PLANETY 
BLÍŽE KE HVĚZDÁM 
SE ZVÍŘĂTKY O VESMÍRU 
PTAČÍ OSTROV 
LOVCI AURORY 

Roční 

návštěvnost 

(*1) 

Mobilní 510000 $50 000 S 100 000 >100000 

Sedadla (*2) Mobilní 550 s 100 5200 >200 

Neomezená 1 600,00€ _ _ _ _ 

50 let _ 2 400,00 € 4 800,00 € 6 000,00 € 9 000,00 € 

10 let - 1 600,00 € 3 200,00 € 4000,00€ 6 000,00 € 

1 rok 0 1 200,00 € 2 400,00 € 3 000,00 =€ 4 500,00 € 

*1 Počet návštěvníků projekčního sálu za poslední 1 (jeden) rok. 

*2 Pokud nelze doložit roční návštěvnost u nově otevřeného zařıžení, vypočítá se 

doporučená ceníková cena licenčního poplatku pro zákazníka na základě počtu 

sedadel. 

6 6 / 


	SKM_C300i23030714030.pdf
	20230310082500788.pdf
	SKM_C300i23030714030



